
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 40,197,008 38,868,782 1,328,226

국 32,453,308 31,333,801 1,119,507

분 498,875 498,875 0

시 5,065,271 4,989,887 75,384

구 2,179,554 2,046,219 133,335

취약계층 보호 및 지원 강화 2,092,712 2,344,638 △251,926

국 1,379,121 1,566,335 △187,214

시 461,660 504,288 △42,628

구 251,931 274,015 △22,084

수요자 중심의 통합 서비스 제공 2,092,712 2,344,638 △251,926

국 1,379,121 1,566,335 △187,214

시 461,660 504,288 △42,628

구 251,931 274,015 △22,084

사회복지협의회 운영지원 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

10 사회복지보조 0 10,000 △10,000

◎ 사회복지협의회 운영지원 0 10,000 △10,000경정 0원

시 0 10,000 △10,000

긴급복지 지원사업 370,922 591,760 △220,838

국 296,738 473,408 △176,670

시 37,092 59,176 △22,084

구 37,092 59,176 △22,084

301 일반보상금 370,922 591,760 △220,838

국 296,738 473,408 △176,670

시 37,092 59,176 △22,084

구 37,092 59,176 △22,084

01 사회보장적수혜금 370,922 591,760 △220,838

◎ 긴급복지지원사업(436가구)

370,922 591,760 △220,838경정 370,922,000원*1년

국 296,738 473,408 △176,670

시 37,092 59,176 △22,084

구 37,092 59,176 △22,084

지역공동체 일자리사업 232,852 253,940 △21,088

국 116,426 126,970 △10,544

시 116,426 126,970 △10,544

101 인건비 223,652 230,000 △6,348

국 111,826 115,000 △3,174

시 111,826 115,000 △3,174

04 기간제근로자등보수 223,652 230,000 △6,348

◎ 기간제근로자등 보수

223,652 230,000 △6,348경정 223,652,000원*1년

국 111,826 115,000 △3,174

시 111,826 115,000 △3,174

201 일반운영비 2,700 1,200 1,500
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,350 600 750

시 1,350 600 750

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

◎ 사무관리비 2,500 1,000 1,500경정 2,500,000원*1년

국 1,250 500 750

시 1,250 500 750

202 여비 500 1,000 △500

국 250 500 △250

시 250 500 △250

01 국내여비 500 1,000 △500

◎ 여비 500 1,000 △500경정 500,000원*1년

국 250 500 △250

시 250 500 △250

206 재료비 6,000 21,740 △15,740

국 3,000 10,870 △7,870

시 3,000 10,870 △7,870

01 재료비 6,000 21,740 △15,740

◎ 재료비 6,000 21,740 △15,740경정 6,000,000원*1년

국 3,000 10,870 △7,870

시 3,000 10,870 △7,870

주민과 함께하는 복지사업 운영 1,101,476 1,031,476 70,000

분 281,875 281,875 0

시 722,601 722,601 0

구 97,000 27,000 70,000

종합사회복지관 운영비 지원 714,574 644,574 70,000

분 102,915 102,915 0

시 534,659 534,659 0

구 77,000 7,000 70,000

남구종합사회복지관 운영 714,574 644,574 70,000

분 102,915 102,915 0

시 534,659 534,659 0

구 77,000 7,000 70,000

307 민간이전 714,574 644,574 70,000

분 102,915 102,915 0

시 534,659 534,659 0

구 77,000 7,000 70,000

10 사회복지보조 714,574 644,574 70,000

◎ 종합사회복지관운영

514,574 444,574 70,000경정 514,574,000원*1개소*1년

분 88,915 88,915 0

시 355,659 355,659 0

구 70,000 0 70,000

저소득층 생활안정지원 29,645,505 28,516,090 1,129,415

국 26,592,976 25,600,842 992,134

시 2,036,936 1,946,506 90,430

구 1,015,593 968,742 46,851

기초생활보장급여 지원 29,645,505 28,516,090 1,129,415
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,592,976 25,600,842 992,134

시 2,036,936 1,946,506 90,430

구 1,015,593 968,742 46,851

생계급여 21,158,655 20,083,119 1,075,536

국 19,043,000 18,070,000 973,000

시 1,480,888 1,392,850 88,038

구 634,767 620,269 14,498

301 일반보상금 21,158,655 20,083,119 1,075,536

국 19,043,000 18,070,000 973,000

시 1,480,888 1,392,850 88,038

구 634,767 620,269 14,498

01 사회보장적수혜금 21,158,655 20,083,119 1,075,536

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

21,158,655 20,083,119 1,075,536경정 21,158,655,000원*1년

국 19,043,000 18,070,000 973,000

시 1,480,888 1,392,850 88,038

구 634,767 620,269 14,498

주거급여 6,232,274 6,232,274 0

국 5,609,047 5,609,047 0

시 436,259 436,259 0

구 186,968 186,968 0

301 일반보상금 6,212,274 6,215,609 △3,335

국 5,591,047 5,594,047 △3,000

시 434,859 435,093 △234

구 186,368 186,469 △101

01 사회보장적수혜금 6,212,274 6,215,609 △3,335

◎ 기초생활보장 주거급여

6,212,274 6,215,609 △3,335경정 6,212,274,000원*1년

국 5,591,047 5,594,047 △3,000

시 434,859 435,093 △234

구 186,368 186,469 △101

307 민간이전 20,000 16,665 3,335

국 18,000 15,000 3,000

시 1,400 1,166 234

구 600 499 101

05 민간위탁금 20,000 16,665 3,335

◎ 기초생활보장 집수리사업 위탁비

20,000 16,665 3,335경정 20,000,000원*1년

국 18,000 15,000 3,000

시 1,400 1,166 234

구 600 499 101

차상위 복지수급자 정부양곡 할인지원 201,940 178,022 23,918

국 161,552 142,418 19,134

시 20,194 17,802 2,392

구 20,194 17,802 2,392

301 일반보상금 201,940 178,022 23,918

국 161,552 142,418 19,134

시 20,194 17,802 2,392
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 20,194 17,802 2,392

01 사회보장적수혜금 201,940 178,022 23,918

◎ 차상위 양곡할인지원

201,940 178,022 23,918경정 201,940,000원*1년

국 161,552 142,418 19,134

시 20,194 17,802 2,392

구 20,194 17,802 2,392

기초생활보장사업운영 75,100 56,700 18,400

201 일반운영비 3,200 700 2,500

03 행사운영비 2,500 0 2,500

◎ 저소득주민 건강증진 및 연계사업(2013년 평

가 포상금) 2,500 0 2,500

○ 교육물품 구입 1,000 0 1,000

○ 강사료 500 0 500

○ 행사 간담회 1,000 0 1,000

1,000,000원*1년

500,000원*1년

1,000,000원*1년

204 직무수행경비 22,200 19,800 2,400

03 특정업무경비 22,200 19,800 2,400

◎ 대민활동비

22,200 19,800 2,400경정 (50,000원*33명*12월)+(50,000원*8명*6

월)

307 민간이전 5,000 0 5,000

10 사회복지보조 5,000 0 5,000

◎ 취약계층 생활불편 개선 사업(2013년 평가

포상금) 5,000 0 5,000

○ 일사천리 살펴드림 운영 위탁비

5,000 0 5,0005,000,000원*1년

405 자산취득비 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

◎ 업무전산화 및 복지증진 사업(2013년 평가

포상금) 8,500 0 8,500

○ 고속 스캐너 구입 6,000 0 6,000

○ 저소득층 교육 및 사례관리 노트북 구입

1,300 0 1,300

○ 급여증 발급용 프린트기 구입

700 0 700

○ 냉장고 구입 500 0 500

400,000원*15대

1,300,000원*1대

700,000원*1대

500,000원*1대

통합조사운영 51,306 39,745 11,561

201 일반운영비 11,706 8,545 3,161

01 사무관리비 10,446 7,285 3,161

◎ 일반수용비 6,010 3,790 2,220

○ 기초연금 및 맞춤형급여 서식 인쇄

1,000 0 1,000

○ 토너구입(복사기) 500 0 500

○ 토너구입(프린터) 720 0 720

1,000,000원*1년

250,000원*2개

120,000원*6개
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 급량비

4,436 3,495 941경정 ((7,000원*13명*4식*12월)+(7,000원*7명

*4식*6월))*0.8

202 여비 39,600 31,200 8,400

02 월액여비 39,600 31,200 8,400

◎ 통합조사 현장확인요원 월액여비

39,600 31,200 8,400경정 (200,000원*13명*12월)+(200,000원*7명*

6월)

고용정책 활성화 1,691,540 1,332,354 359,186

국 1,324,867 1,010,280 314,587

시 315,656 288,074 27,582

구 51,017 34,000 17,017

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 470,172 300,000 170,172

국 423,155 270,000 153,155

구 47,017 30,000 17,017

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 470,172 300,000 170,172

국 423,155 270,000 153,155

구 47,017 30,000 17,017

307 민간이전 470,172 300,000 170,172

국 423,155 270,000 153,155

구 47,017 30,000 17,017

02 민간경상보조금 470,172 300,000 170,172

◎ 지역맞춤형 일자리창출지원사업

470,172 300,000 170,172경정 470,172,000원*1년

국 423,155 270,000 153,155

구 47,017 30,000 17,017

(예비)사회적기업 육성사업 1,217,368 1,028,354 189,014

국 901,712 740,280 161,432

시 315,656 288,074 27,582

(예비)사회적기업 일자리창출사업 991,078 793,640 197,438

국 743,309 575,980 167,329

시 247,769 217,660 30,109

307 민간이전 991,078 793,640 197,438

국 743,309 575,980 167,329

시 247,769 217,660 30,109

02 민간경상보조금 991,078 793,640 197,438

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업

991,078 793,640 197,438경정 991,078,000원*1년

국 743,309 575,980 167,329

시 247,769 217,660 30,109

(예비)사회적기업 사업개발비지원사업 226,290 234,714 △8,424

국 158,403 164,300 △5,897

시 67,887 70,414 △2,527

307 민간이전 226,290 234,714 △8,424

국 158,403 164,300 △5,897

시 67,887 70,414 △2,527
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부서: 주민생활과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 226,290 234,714 △8,424

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

226,290 234,714 △8,424경정 226,290,000원*1년

국 158,403 164,300 △5,897

시 67,887 70,414 △2,527

고용 촉진 및 안정 1,222,000 1,222,000 0

분 217,000 217,000 0

시 598,000 598,000 0

구 407,000 407,000 0

공공근로사업 1,222,000 1,222,000 0

분 217,000 217,000 0

시 598,000 598,000 0

구 407,000 407,000 0

공공근로사업 1,222,000 1,222,000 0

분 217,000 217,000 0

시 598,000 598,000 0

구 407,000 407,000 0

101 인건비 1,190,490 1,187,790 2,700

분 212,306 211,825 481

시 585,010 583,690 1,320

구 393,174 392,275 899

04 기간제근로자등보수 1,190,490 1,187,790 2,700

◎ 기간제근로자등보수

1,190,490 1,187,790 2,700경정 1,190,490,000원*1년

분 212,306 211,825 481

시 585,010 583,690 1,320

구 393,174 392,275 899

307 민간이전 5,400 8,100 △2,700

분 959 1,440 △481

시 2,643 3,963 △1,320

구 1,798 2,697 △899

02 민간경상보조금 5,400 8,100 △2,700

◎ 중소기업 취업지원 사업

5,400 8,100 △2,700경정 5,400,000원*1년

분 959 1,440 △481

시 2,643 3,963 △1,320

구 1,798 2,697 △899

행정운영경비(주민생활과) 220,072 198,521 21,551

인력운영비(주민생활과) 135,652 122,725 12,927

인건비 135,652 122,725 12,927

101 인건비 135,652 122,725 12,927

01 보수 135,652 122,725 12,927

◎ 시간외근무수당 135,652 122,725 12,927

○ 8급

33,897 22,449 11,448경정 (7,860원*34시간*7명*12월)+(8,017원*

34시간*7명*6월)

- 6 -



부서: 주민생활과

정책: 행정운영경비(주민생활과)

단위: 인력운영비(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 9급

13,073 11,594 1,479경정 (7,104원*34시간*4명*12월)+(7,247원*

34시간*1명*6월)

기본경비 84,420 75,796 8,624

기본경비 84,420 75,796 8,624

201 일반운영비 25,900 23,296 2,604

01 사무관리비 24,687 22,383 2,304

◎ 일반수용비 11,583 10,623 960

○ 부서운영수용비

9,360 8,400 960

◎ 급량비 13,104 11,760 1,344

○ 특근급식비

13,104 11,760 1,344

경정 ((25,000원*35명*12월)+(25,000원*8명

*6월))*0.8

경정 ((7,000원*35명*5식*12월)+(7,000원*8

명*5식*6월))*0.8

02 공공운영비 1,213 913 300

◎ 공공요금 및 제세 1,213 913 300

○ 사회복지통합관리망 SMS 요금

300 0 30010.06원*29,820건

202 여비 46,440 45,360 1,080

01 국내여비 46,440 45,360 1,080

◎ 기본업무추진여비

46,440 45,360 1,080경정 (180,000원*21명*12월)+(180,000원*1명*

6월)

203 업무추진비 7,380 7,140 240

04 부서운영업무추진비 4,740 4,500 240

◎ 부서운영업무추진비

4,740 4,500 240경정 (350,000원*12월)+(5,000원*5명*12월)+(

5,000원*8명*6월)

405 자산취득비 4,700 0 4,700

01 자산및물품취득비 4,700 0 4,700

◎ 자산및물품취득비 4,700 0 4,700

○ 복사기 구입 4,000 0 4,000

○ 칼라 프린트기 구입 700 0 700

4,000,000원*1대

700,000원*1대
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